
10

nik Waughův zpít a nulczl na tra do své smrti Budiž jí čestná paBez léku a bez nože ti tílo mladého mužů hrozní zo? NEBRASKA
havení celí podreení "YVrur

mít mezi námi Její odkaz míl

by býtí naším symbolem a tak by

památka její mezi námi nejlípe

Nejstaršf nejvótší a nejspolehllvéjší velko-obche- d

so Šperky klenoty o hodinkami jest
FRED BRODEGAARD & CO

bezpochyby spadl dolu a tak pi
— V Albánce mcu dno i za

vyléčí neraoco osteopatické

Dr M E DONOHUE
603 New Brandeís Bldg

OMAIIA NEB

sci o mladý svflj život Rodič byla uctína
wmnM IMCUHASKAjedou z nejteplojšíeh dnu Toho Waitídiovi bydlí v Omazo ot — Z Wílber se nám píše: V pá

duo vo stínu bylo 102 stupňů na jest rovní železničním zřízencem tek předminulého týdne uspořáNavštivte jej neb dopíáto mu 38tř
sluncí 112 Ktupňíi dan byl pěkný program žáky íNešťastný mladík byl asi lí) 1

stár

Obchod v malém

"u zlaté koruny"
115 jižní IGtá ullco

taiproll itarému
Itiwtoii stnru

— Ve Schuylor založen byl Pry ski školy ňkolu tuto vydržoval

Velkoobchod a

poitovnl zéisllky

109 sov 16tá ullco
naproti jioSlč

Dt J P PeeiVal
Český lékař a ranhojič

uřítiv klub a před-edo- u jeho zvol jak známo zdejší klub Komitnský— Péčí krajana J D Hasíka
byl krajan Frank Shonka Přes Aido uspořádána byla na státní a tu domnívali jsme se že vzhle

dein k dobrému úíeli naše obecen100 občanů již stalo se členy toho výstaví v Lincoln výstavka ploTéž včitujo zvlatitnl pozornoňt nedu Navštivte nás anebo dopléte el pro cenník ! 4 1 x5yto klubu t vo vyjde vzdělávacímu tomutoLiliu oíiiíiii a píipůsubujo Lriijlt) dm českých rolníku Výstavka
Úřadovna a obydli 1317 William Bt klubu vstříc n že náplněmi buta byla velmi pěkní a vkusní u—- V Otfulalla založil vězeň (leo

i
Telephoao lou 3729 ie no posieunilio mislďka liv i

sporauaiiH a Duuua oprávněnouHuegcr v okresní budově oheň ma
: i

jsme však zklamání -- - Pan Jolni
je v ťi myslil bezpochyby za nusta pozornost Mezi tími kdo výstav

ku tu obeslali byli násleilujíeí
F Spirk oslovil obeccjislvo snblího zmatku prchnonli Oh

BAILEY Sl MACH
ZdJUNÍ LÉKAftl

3 poschodí Paaton Blk M Í6 a í arntm ulice

Ti'l UkiikIu HttS Ind riíoiut A JI!W
OMUIA Milí 411 1

jW nh-rn- tnh{éynHkň nfadovita ví iM
!imif N'jiniulriiřl iiiiiii'k) ťrAn iirnil

Kuly lny iiiiriiB

1 D Hasík V l' Pavel Frank J nou reci a vysvětlil jiik tczicovsak brzy byl spozorován a uhsi

pracuje se mezí tou mládeží za

F M Scolili!

český právník

a obhájce

šen takže škoda nevzešlu žádná Wiilla JCarel Marušák Loni
Vránu 1 J Procházka Josc tím účelem aby nám byla zaeho

f i i i i— - Mladý farmář Maric Sil
(Inui)torád Win Johanncs Frank vana iviuo nomerisky jtovazujc

bydlící na furmč 'l mílu výchoi za svou povinost přisfiívatí k udrI 'řídil pí JoM Široký dan Krenk A f WIIllA MS
iřiKfiHií l„V liili)IUll

1„ K VVinilAMH

pfixlitvud H it rlulijiloi
MY H WIMIAMH

llfKllIVÍlfl lf'lní od Pawne (Jity pomníii by V ) Vidlák Ant Mařík Ant ženi českého vědomí mezí naší
mládeží Hleděl získat! učitele pro

řiti při splašení potahu h nákladem
Coufal Abie Millúuf (Jo J V WILLIAMS & SONS

Room 133 Now Exchange Bldg South Omaha
VKÍiEJNÁ WlAXÍ dříví do tí míry že zraněním tím českou školu u získal takovéholownley (Jeny obdrželi Jan

podlehl ]5yl asi 'ií roky stár sterý sví práci oddal se celou svo Jlcll 'idiolio č 77 - Illdeinřiideřit 2 7

477
Krenk V J Vidlák Václav Pa-

vel J 1) Ilíisík a Abie Millioíí
zanechává tu po sobí vdovu a dvíSecurity Block - TYNDALL S D

Jfeuldeuco ijí duší Jeho práce patrna bvla

Tižnt Kpréivy podánu poštou neb
tclcjírulieky im požádáni
Korrespoiiílciieo vyldziiiif u dotahy

Zodpovidamo lieodkladiiř
malí dítky na jeho žácích J tí malincí dekla- -

O tí)iifiifi)iil PiSili)i Nnt Ilniitr

nnh I iilim blm-- Yard Ho OiumIiii 4'lCo Výstavka slouží kraianňm

C H Kubát —- 'A Nebruska (Jity se oznamu novidí v české řeči rodní zpívali Uif Viílilíiiií puzornoMl se vřimji! olijednávkám dobytka k chovu a ku krmeniiiiHÍm v okoJí Aloe ku ctí Kraja
je: lir WilJiMiii Do Walt a Nea naše českí písní a byli hrdi na lone nasj z liutler okresu chystajíprávník a veřejný notář Vnutím byli za lícní a obvinění že to umí Dále podotkl řečníkse k uspořádání výstavky kukuřiV oboru avéni zkušený Sjíoltthlívý útoku na Kdwarda Voliéra staří ze klub mé mnohé svízele n nece a zajistí i tato bud' zajímavou rieJcte-J- l hI prodntl VAS dolytfk Jak vepřový skojiový tmb hovízl kuho muže z Palmyra Vnller j snaze rrorokovali inu mnozí zi

zuhIUco u všech soudu
403Barker Block JS a Farnatn
Tel Doujrlaa M7 Omaha 5icb

(jeskí studující nebraské u- -

nyní znavné nemocen J)r 1) se lieuurzi IlosiMl v salt Hlun tu Je
lozoríiujeme na provolání lincolnWalt bydlí v Kyraeuse kdežto jak vidno koná dobrou práciskího klubu Komenský na jinémLOUIS J PIATTI

lunou iiťw)i riviu eena zbhicih jej na nniiU

CLAY ROBINSON & 00
Úřadovny jejich ne uncliňzl:

V SOUTH OMAZE

druhý útočník v Palmyra kde ú tylo by záhodno nby víee kraja
tok kc udál

místí listu tohoto uveřejním'
Studující řídnižcní v klubu Ko

nu ku Klubu tomu se přidalo a

lobrou víc podporovalo Po té- Prohibiční slídívej kteří no
rádet právník a veřejný notář

507-51- 0 Brown Block

jihovýchod roh 1(5 a Douglíw ul
mešity vyzývají všechny kteří na

CJlKJAíK) DKNVKH KANSAM (JIT V SÍOPX ÍJITVzabývají se ničím jiným než pá ve jménu klubu a předsedkynístátní universitě v Lincoln studo !M M JUflri ii m ňl l'AUL lAísr 15Pl FAlOpoděkoval učiteli panu Janu Ilontráním zda v prohibičníeli krajiOMAIIA NE 15 47x52 vat i hodlají aby neopomníli tíž kaloví za jeho píli a snahu a dálh nepijí se lihoviny udali kraWf VfťiVV í f'řwloViiu: Iiouulitt WM Pište si do kterékoliv z tich to úřadoven o tržní cený a (tenník
Váni budu zaslán obratem pošty zdarma íMufta

nechali se zanínti jako posluchači vsem přítomným za navstevujunu Franka Dočekala ve TVymore

který vlastní nálevnu lehkých o Jam ku programu tomu dostavilo
eesuefio jazyka Jest nutno oby
počel posluchačů českého jazvkaLOUIS BERKA daleko vlec než pánu lích byS lijících nápojň že prodává lí
vl ťi) možno nej vetší tak aby pa

jeti osm Jest žádoucím nl)vlovmy J olieisle u něho nalezli
český právník a veřejný notář tino bylo že o vymoženost tu je tala se náprava a aby příští poneeo niva a whiscev ran Doei938 N Y Uía mág Omaha

TELKFOJí vs niky ícskí školy co možno nejvícikal byl dán pod záruku #00000
mezi minu zajern O ( Vsích v c

panuje mezí Amerikány to
byly podiiorovány lest to v zá

Uloženi peněz na šest procentl
MúíWo to pfekonuti f Platínio 6 jirocnt úroku na vcljny dejKi

sily od $100 vy idí[ioíítivHjtco úrok ku kapitálu dvakrato v roce
PciiSz [iřijíinují no v kterýkoliv ční Mohou býti kkolly vy?v!lnuty
Zitjt trn na min V kterákoliv lineo v inentř Navítivto nňuj

PODPOEUJTE DOMÁCÍ 1'ODNIKI

SOUTH OMAIIA IOAN 4ř HUlLIHNíI ASHOCIATION
612 No 21th Bt 381 f SOUTIX OMAIIA NEB

Úřadovna UM Obydlí 2563 nejlepší mínění a záleží lí náiil na~~ Nalézajíc se v Lincoln za íi

clem súíastníní se pohřbu si Kd jmu zachování našeho češsíví a tu
obří povísti dobrého íeskího

aždý měl by přiložit! ruku ku
Jilielin musíme se ze všech šilrty Kenneth jež v Oiinize zastřele

na byla žárlivcem k jehož vyzná prací společné
svých přičinili aby dobrá pověst
mim yÚMtala Nemělo bv bvtí anini íasKv zůstávaní mucnou num

James C Kinsler

PltÁVNÍK

692-69- 4 Brandeís BIsiř Omaha
T!Í lu(ji ÍS3U

)orn Wilsonová z Maníc v Mizena % %jednoho íeskího posluchače kle- -

jyla záchvatem Maří choroby i

ZVLÁŠTNÍ VÝLETNÍ VLAK

Soash Land Company z Vater-lo- o

Iowa navrátil se z

Plainvicw Texas

y ny se jako posluchač českého
V U IJIIbS

prodavač hovříílio dobytka
V V WELLMAN

prodávat! vepřového dobytkajazyka nepřihlásiltéhož dne večer v nemocnící ze

mřeJa 1'auí Wilhonová byla vdo Bliss & Wellman komisslonáři v dobytkuPoslední nebťuská státní vývou a zanechává po sobí 'í dítky stavu byla nejvítší jež kdykolivkteré bydlí v Manley Máme 20ictou řkuSuiiost v obchodu tomto
lí") domov hledajících lidí se

vrátilo tento týden z Plainvicwstiitč našem pořádány byly NaRu rada budu vidy dána v ssájmu ZOKflntelo dohvtka a nlkil v v i í l— Mezí delc!áfy z Ncbrasky do Skytala pohled velmi učiniv m
ují rod n'ih o lani i áj nkí 1 o k on írr s- - síť zastoupena bvla četněji než
ii ktecý odbývali bude se od 'J'3

Tex kde vítšina jich koupila po-

zemky Mezi limito bylo tíž ně-

kolik krajanu z Jowy Zprávy
těch kteří lam koupili jsou velice

tcrákoiív z předcházejících V

tnu Jatek Posloužíme kaXdému apravedliví a rufímc fs krajam ob-
drž! nejvySJf cenu Iržuf tyž tluu panující dle jakosti dobytka vláStnt
pocorncmt vřnujciue dotaaiíirii krajanu

k" V A Wellman jcat Čech a proto obraťte e na ního n plnoudtivřrou 2i ř

BLISS & WELLMAN

o :}0 září v Madison Wis nalí- -
pátek promluvil k velkínm shro

'ijí s' líž krajaní Frank ííejcha iiuíždční demokratický kandidát
příznivé Prodá je Výtečná Ku

Dr G Rosewater
ČESKÝ LÉKAŘ A EANIIOJIČ

Úřadovna: 222 "Bee Building"
Cřadol hodiny Od 11—12 dopj od

2—5 od 5:30—6 odp — V nedfitl

od 10—12 dopol

Ttskpbůnet — Bell — D 1217 Unáhlenu
D 604 Office

Tndp(niJont — A 1117 Ronidenca

A 1504 Office

Obydlí — 2417 Jonee Btr

Dr F H Kučera
česky M zmUU

Ilallam Anton Kolář z MíUian Koom 214 New Kxchatiffe Illdjj Union Rtock Yardu So Omaha Nebpro linul presKieiitsky W J kuřice jíž je zralá a zrno je vý
íryaii Mluvil o farmářích vůbecKuiil A Kuska z OIííovvm I)e-ífát- é

jmenováni byli ífvprnřn-ř-
horní Vojtíšku budou toto líto

nebraských avláští Nezáleží však sekali po čt vrtí a jest přes fj střeSheldoniMii l'au Rejcha byl tíž na tom co pan Uryan řekl ale co více vysoká Od H do 10 tun seleífátem jiři národním sjezdu far- -
zapomněl říci Tak především za

jí sklidí roční z akru a tuna pro- -

merii v Ukiahomc v roce minulem lomné! říci zjí farmáři v Nebrasce lavá se za 10 dollaru o krajina

Pošlete si pro ceny
syra Policie nám

vejce chceie-llíi- a

nl otdrietl nejvyišl
triol ceny -

— V líeiitríce íH'bez[iečnč po

F G URLAU
iTíLEFON: OOUQLAS 1223

Máslo vejce a drůbež
Importovaný u domácí sýr

kolem místečka Plainvicw se čer
říiuití kontrolují státní správu b

republikánskou stranu JZanomnčipaiena hyia pri vyiiiicnu asolinu stva osazuje dokazují následující
číslice Letos se již drahou vy

W 1 Maiwaldová Fníví íei hi Xebraska má faniiáře'-íru- -

naplnila (řasolinová kamínka a ernéra farmáře-sekretář- e státu vezlo 0!) kar pšenice 10 kiir ovsa
irináře státnílio pokladníkii far- - kar jiného obilí 1 káru koní

VE VEEDIGEE KEB

V každé dube a do okol! jede na za-

volání 3títJ

Farmertiký telefon ▼ úřadovně

Jest botov posloužit! krajanům!

B02 a 804 JIžmI 11 nl Wtf OMAIIA MKIl Můžete psáti Česky
11 '10 kar hovězího dobytka '50 kar

illáre-htátOíh- n nuditora a Že ŽeleZ-nií-

komise skládá se ze tří člu-

nu x nichž každý vlastní farmu
pniwit 42 kar sena (Vlkem tedy
Vii kur dobytky a obilí Společ

Zapomněl říci že republikánskáDr J F Kálal
český lékař a ranhojič

nost tuto kontroluje pul milionu
jíisbitnru skládá m z valní části akru výtečného pozemku a

chtíla je zapálili nasolili však

vybuchl Tuh-kíin- á paid snažila se

oheň utlumili h znační se na ru-

kou a ve tváři popálihi l'řed ro-

kem manžel její přisel a zrak při
výbuchu horkého kovu v Deinp
stero v C-- slívární Manželi Mai-waldo-

vi

mají íetuoii rodinu se-

stávající z malých dítí
— Oeoree Watsou z Grand Is-

land brzuař Tinou Pacific vlaku

í 01 stál již tváří v tvář smrti a

"Úřadovna v Karbach bločku Číslo po urmaru lo neřekl ze rejnihn vá jej V(

prodá- - t ťř y

mí levně Kdo by si přál piMx'r
nechť dopis na Soash fíí'Ů:i& i

kúuská strana vzdala vždy far
podrobiios

Volav Kozák
řeznický a uzenářský závod

919 BancroftMlko Omaha

Z'ioby čcrulvlw nasa jakož 1 vielíkť? v v' robkylienářiké jsou hiy t5 nejlepši Jiikohll Zkuatti
koitplti U tlčho jrdnoll li iijiNM5 ii podruliť! př
jdot xantt V prizeft krajauíl e poroučí
4m!l VAc KOZÁK l!í liiiacroft ul

maří cest a většina rerHioukan- - Land Co Waterloo la

koje 303 — TeL 176J

Úřadní hodiny: Od 10 do 12 a od 3 do 5

Obydli 2808 Cldcago St
Úřední boliny: vcícr Tel llarny 1719

Omaha Neb 18

tých předáku vo státí jsou far- -

POZOR 1

luHn — t eiicova návštěva výsta-

vy byla 12:lít!t0 osob Chcete li objednávat likéry ja
kéhokoliv druhu zašlete objednáv
ku na českou firmu která Vám
r eiiiiVM a soravnu on leunav ku

vyřídí Adresujte:
47tf Schneider & Klein

'ti
1232 již 13 ul Omaha Neb

Dr Geo F Simácek
český lékař a ranhojič

▼ čísla 1262 Jlinl 13 ul Omaha

Úřadní hodiny: Od 2 do 4:30 odp

od 6:30 do 7:30 veír — TeL 3760

Ros Tel Douglaa 1964

Dr Edvv Chaloupka
čeaky lékař a ranhojič
V SOUTH OMAZE

Cřadovnai SM a M ul Tel 773 Úřa-1-li- t

hodiny: Od PJ30 d 12 od 2 do 3

Duma '! r ud 15 Llín
Obydlí: i75 jííai li cl — Tel 351

vlimtiii čídté a hojní íiíseliiiiy

řeznickýa uzenářskýobchod
r v fa aauu již Iti ul Omaha

Itotaty o masti nrJlt-p- Jak mil a
1 uj uejb-vněji- t Veikerí vjroliky uennřokú
tii s té nejlpi jMvi"BJ OIj1jtlívky mhw
lirliiit) ! („ „i itijiM 112'

1 Spolehlivé pojištění na život 1

z# skutečnou cenu u

i
1WG0DHBN oftlis WOPLDi

- IMUNIT jlflJll řirir niítJUO
p J F Kolář: Musím s Vámi hděli-t- i

truchlivou zprávu totiž že ru-

kou neúprosní smrti na vždy vy-

rvána byla z náruče svých dru

liýrh paní Anna Lísková man-

želka předsedy Fádu Polá Ifora í
ó Trpěla zvětšením žluči pyl k

ní povolán před čatem líkar dr
Kučera Týž prohlásil že nczlejv
ší-l- e htav její v krátké dubí že

miíd býti provedenu uperiiee Stav
te nezlepšil Z tí příčiny povoldl
dr Kučera ďdšjho l'kíc z Nor

folk n tfit ihned pruhbVil ře o{t

rei je istitnu piMlnikitoiití ihn'd
Pbohii paní operaci šťastní pře-

vlála a ídáo c( Že ii clu dobře

dopadne A 'd poj- - loei se ji

j'íitill í ' t 1 Muťti ptrMteiui vý
n í ř(třpo!) i ol Idavou její a

fn biihú iodíiiHi'i lrt!il' ikl IV lna
ikil !t V I iii "í svílm vrooc-o-

i!olovis4 U lk t V rt lřlsi

jen náhodou jí unikl ztratí však

bezpochyby jednu nohu Vlak í
01 nalízal se na nádraží přejíždí
je přen koleje Watsou na oka-

mžik slezl Z vlaku chtěje níeo

před minu" jedoíieím strojem d

stranili Noha mu uvázla v pře-riůvc- e

kolejí a vluk přes ni [sřcjel

sraziv Wiitxuím k zemí líanéný

doprHVn byl ihned do nemocnice

v (ímnd Isulnd

—- V Lincoln v minulých dneeh

udály s dví trnuickí mrti jež

zpusololy v niÍNtí i v okolí znač-

ní vyniM-ti- í Ted Itarnlioustr na-

lezen b)l jako chladni mrtvola

pitííHÍřelenvm srdeem v Suvoy
bo-ttd- n

O záhadní sinřli j let Lol

Vdly rumí povísti Kprovodd s

ve nvít4 sám 1 ?' ! náib-- d

ketii fiinmíní h ídlíl í i Wat

kin ti !n byl W A Wilb y-t-

Aiřitalori přohibiid cbí ty
Morti {!! ji v % ú t 'k!u

1 i h tiiřívují JhH jííkii ď-k- lú ku

pri--
p t lu svých unah

— 51 II WaneU bridsř íabil
í 1 v ÍtMUcrft v tid-i- i iníttulíh"

(Itři-vh- Sěta)

jtfeski I1U1017 v Oniito nj
i South Omuxť I

CHCETE KOUPITI
PIANO V

Ir 1

Jos Koubka
Krt ř f-- ('i! USI ' urn
8chmollor & Muolior

'dlflífeti
" ''""1"

T-- "
'

'V

Hiúl řeznický závod

Vlíll frhi řlVřtl liii4i

V F KUNCL
i h OI to( íi „4

lllll lt f an tl
1214 iUut Id ui

Vít 'ettM liwijr
4fi a n ) tbtit j njt ii# ut
ka iy l#riřji a kik-- i j! t

Tt:t ioftlH

Dr J IV Koutsky
Český lékaíi

21 a N Str South Omaha

Úfjili1 lliar: thi f ! 13 bod dup
OJ i 5 lu l di
M 7 d hod tVr

TfXt-- u v iTřaluvná etydili H%

Dr James 7 Novák

CESKt tVVUt UIKAŽ

J#t ttvftla V frtifcoi á i CoBtl-

mnid itiock 11 Isuí{ u til rofcjvá

4I4 a4 IUrg 5an
TL PUe 6 JT7

1'ravji teši 'vlržhiktt"
vyrkU jcdittít

íeský doutalkiř

FRAUK LAITfJER
123 Br SO ulDoaih Ornah

fk mf 04 lv u Vlřgiíl mmIa

FRANTA
fHdtfttllvy %ttltťl a I umírni tortýďf iMadíEíii l k ta nu l i tní

byl r!tié-fif- s Kd i f ik píí

jídí d i t tdrji v tHí'řifl
Waiuťh vb-- a přv-KAí- i ti

ím tuř fn ilruh vi

idiili řdrjštiu rpi-áv- o ťlntll Je-jí-

'lntddi { rie liív i ln- -

' "f tijta ř ! ib hr - uroi a pra
Vi ji IsiJtU i fuíniiiit p-- v ab( ! t

t'U PdHť!! byli i !!rtti'Uil

ři4riýr iib U-

k- - íb-tii- ř:dii š ha h fU-%- i L

bt Všhřid i Ntřry Príivii
wťitid f t ' t T i-

- ď
V Ol f' ťtUÍ4 t i 1 J m ti

iševhťrriA Přatm!ji idy i!!e

Í4t 4kt faírflii pí lití i' 14

ku !'ftrki msiivU pr4vdi
IHU wpřlm!sn a4tiřk't §i

k H i 4 il 1 laCi b Kř nmlifiU Ik1%

ilti vštt# fc4!l ( t k4i air
Íis t ti4 ! 4ll # l í k# i%íU: f(

d !# i i J' rpt t
! "i IH t

Jos Vopiílkn

ttti n 11 wiuittitt ui
Tel K4 Tjit

Mi ímM 1 1 #j'ij4i tJMt tt
♦ Jk fci I fltik rVk třAta f

' V kJiifíjMkt ia I

(ujisti ['h)-f#-

p ktři'H
i ± i ' I

rak ( íl ti tř 1 í ( - V:-ěh kH pt H is lliinM'n !

Hal St 1 ' !i-- ir(fs J l l ! I

K1Í A"fh
Í SANTA 3101 W Itrt gutía Obia Nb

TWí řiniti suj


